

حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه گفت: «کشته شدن مردم در منطقه به هیچ وجه قابل تحمل نیست و کشور ترکیه باید هرچه سریع‌تر به مرزهای خود بازگردد. با هر گواشی که باشد چه سوری، کرد و ترک و عرب، تفاوتی ندارد، کشته شدن مردم مسلمان در منطقه قابل قبول نیست و امیدواریم دولت ترکیه سریع‌تر به مرزهای بین‌المللی برگردد و این وضع خاتمه پیدا کند. حرکت ترکیه در ورود به خاک سوریه عوارض بسیاری در پیش دارد که امروز از دید هیچ‌کسی در عالم پنهان نیست و ادامه این وضع آوارگی مردم مسلمان را به دنبال دارد.»

رئیس قوه قضائیه:

**ترکیه هر چه سریع‌تر به مرزهای خود برگردد**



۴ سپتامبر

نامه اعتراضی ۴۰ نماینده مجلس به رئیس‌جمهوری

## مخالفان انتقال آب خزر چه می‌گویند



روز گذشته ماجرای انتقال آب خزر وارد فضای جدیدی شد. نمایندگان شمال کشور در جلسه علنی به جایگاه هیأت‌رئیس رفتند و پلاکاردهای «نه به انتقال خزر» را در دست گرفتند و گفتند ملت اجازه نابودی در پای خزر را نمی‌دهد. در بر گه‌های دیگری که این نمایندگان با خود به جایگاه آورده بودند، نوشته شده بود «بلایی را که بر سر زاینده‌رود و دریاچه ارومیه آوردید، درباره دریای خزر تکرار نکنید.» «انتقال آب دریای خزر، مساوی با نابودی محیط‌زیست است.» حضور این ۱۲ نماینده عاملی بود تا مسعود پزشکیان که ریاست جلسه ابر عهده داشت، خطاب به این نمایندگان بگوید «شما خلاف آیین‌نامه عمل می‌کنید و این اقدام شما برخلاف قانون است. برگردید سر جایان بنشینید.» بعد هم خبر آمد که «۴۰ نماینده در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری به طرح انتقال آب خزر به سمتان اعتراض و اعلام کردند نپسندید» چون مرکز پژوهش‌های مجلس، مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران هم با این طرح مخالفند. بعد از این تذکر، نمایندگان به جایگاهشان برگشتند اما صحبت درباره یکی از چارنشین‌ترین طرح‌های سال‌های اخیر همچنان پابرجاست و با وجود مخالفت‌های گسترده فعالان محیط‌زیست و پژوهشگران هنوز از دستور خارج نشده است.

چندروز قبل هم عیسی کلانتری رئیس‌سازمان محیط‌زیست در نامه‌ای به وزیر نیرو با انتقال آب خزر به کویر مرکزی ایران موافقت کرده و در نامه‌ای نوشته بود «بدین وسیله اعلام می‌دارد اجرای پروژه انتقال آب دریای خزر به کویر بلا مانع بوده و ضوابط اجرایی زیست‌محیطی مورد نظر بر اساس تفاهم صورت گرفته در صورت جلسه کمیته ارزیابی ظرف مدت یک ماه به وزارت نیرو و ابلاغ خواهد شد.» همین نامه هم مخالفت انجمن علمی جنگل‌بانی کشور را به دنبال داشت و این انجمن با صدور بیانیه‌ای خواستار توقف هر چه سریع‌تر پروژه شیرین‌سازی و انتقال آب خزر به سمتان شد. در بخشی از این بیانیه آمده «قرار است بیش از ۴ هزار اصله درخت قطع - ممنوع آرس و بیش از ۳۶ هزار اصله درختان

جنگلی هیر کانی (و بیش از ۵۰ هزار پایه با احتساب درختچه‌های جنگلی) به همراه چندین میلیون تن خاک مرغوب جنگلی در طول مسیر نابود شود، بدون در نظر گرفتن خسارت‌های غیر قابل جبران به اکوسیستم‌های جنگل و دریا یا چنین طرحی می‌تواند منطبق بر منافع ملی نباشد؟ در طرح انتقال آب، در اقیانوس ۱۴۲۵ بیش از ۴۰ میلیون مترمکعب برای مصرف صنعت سسمنان در نظر گرفته شده است (این رقم در حال حاضر حدود ۵۰ میلیون مترمکعب است)؛ این در حالی است که مصرف کنونی صنعت استان تهران معادل ۱۱۰ و استان اصفهان معادل ۱۷۲ میلیون مترمکعب است؛ ارایه چنین اعداد و ارقامی این سوال را ایجاد می‌کند که چرا اطراحان قصد دارند به هر قیمتی، حتی ارایه اعداد غیر واقعی و فریبنده طرح انتقال را توجیه پذیر جلوه دهند؟» پیشینه طرح انتقال آب هر چند به دهه ۷۰ می‌رسد اما ۱۴ سال قبل، کار گروه بررسی تأمین آب استان سمنان، طرح انتقال آب خزر به سمنان را تصویب کرد. مصوبه هیأت‌دولت در سال ۱۳۸۹ به وزارت نیرو، ابلاغ شد و سرانجام این طرح در سال ۱۳۹۱، به شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران به عنوان مجری ابلاغ شد. در سال ۱۳۹۳ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نتیجه بررسی طرح انتقال آب را منتشر کرد و آن را فاقد توجیه اقتصادی دانست. اما در دولت یازدهم و در آذر سال ۹۷، رئیس‌جمهوری اعلام کرد که از نظر دولت تمام مسائل بحث انتقال آب از شمال کشور به استان سمنان حل شده است و در اسفند سال ۹۷ هم ردیف بودجه‌ای (معادل ۵ میلیارد تومان) برای مطالعات انتقال آب در لایحه بودجه سال ۹۸ در مجلس تصویب شد. موافقان با بیان خالی از سکنه شدن مناطق مرکزی و خطر افزایش مهاجرت، محدود بودن میزان انتقال و ایجاد شغل؛ مقابل مخالفانی صف کشیدند که دغدغه‌شان ویرانی گسترده جنگل‌ها و محیط‌زیست، وجود کمی آب در مناطق شمالی کشور و درخواست برای فکر به روش‌های دیگر است. مخالفانی که امیدوارند در نهایت این طرح عملیاتی نشده و بتوانند مقابل قطع ۲۶ هزار اصله درخت جنگل‌های هیر کانی بایستند.

**اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.**

رویداد

**شهروند**

شماره ۲۳ مهر ۱۳۹۸ | سال هفتم | شماره ۱۸۱۶  
www.shahrvandonline.ir

رسانه‌های دیگر

زیتون‌ها سر درخت مانده

خبرگزاری ایلنا گزارشی منتشر کرده درباره ناکامی کشاورزان فارس در فصل برداشت محصولات باغی که گزارشی قابل تأمل به نظر می‌رسد. نویسنده گزارش، دانیال طهماسبی نژاد، در مطلب خود از اشباع گوجه فرنگی و زیتون در بازار خبر داده و این که کشاورزان استان با جدی نگرفتن اصلاح‌الگوی کشت، در حال ضرر کردن هستند. رئیس انجمن زیتون فارس در این گزارش گفت و گویی داشته با گزارشگر و خبر داده حدود ۲۱ هزار تن زیتون چیده نشده و در شهرستان‌های فارس هنوز بر سر درختان است. سید جعفر طباطبایی گفته: «مشکلات مالی، بیمه و بانک‌ها اجازه خرید زیتون از باغداران و تولیدکنندگان را به کارخانه‌داران نمی‌دهد؛ در نتیجه میزان زیادی از زیتون‌ها بر سر درختان مانده است و باغداران به دلیل نبود بازار، هنوز اقدام به چیدن آنها نکرده‌اند.» گزارشگر با مدیر توسعه و بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس هم گفت و گویی داشته که در آن عنوان شده: «در حال حاضر میزان کشت گوجه فرنگی در استان فارس مازاد بر تولید است.» ماجرا از این قرار است که گوجه فرنگی در سال گذشته از ارزش بالایی برخوردار بود و بسیاری از کشاورزان توانستند سود مناسبی را از کشت این محصول کسب کنند. این موضوع باعث شده تا امسال عده بیشتری از کشت گوجه فرنگی استقبال کنند که در نهایت به تولید اضافه منجر شده است.

۱۳ گوسفند داخل یک سمنند!

سایت «رکنا» در یکی از بسته‌های خبری خود به عکسی پرداخته که باعث تأسف است. در این عکس گوسفندانی را می‌بینیم که به شکلی بی‌رحمانه داخل سمنند جاسازی شده‌اند. عجیب اینجاست که تعداد این گوسفندها ۱۳ عدد عنوان شده. این که چطور راننده توانسته حیوانات بی‌گناه را با این تعداد بالا، در صندوق عقب سمنند خود جا بدهد، جای تعجب دارد. رکنا به نقل از فرمانده انتظامی شهرستان جهرم خبر داده، راننده قصد قاچاق این گوسفندان را داشته. سرهنگ افشین حیدری گفته: «ماموران انتظامی بخش «کردیان» شهرستان جهرم هنگام گشتزنی در محور فسا - جهرم به یک دستگاه خودرو سمنند مظنون شده و دستور ایست دادند که راننده خودرو بدون توجه اقدام به فرار کرد. پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، خودرو متوقف و در بازرسی از آن ۱۳ رأس گوسفند قاچاق کشف و یک متهم در این خصوص دستگیر شد.»

مجازی

درخواست توثیق‌تری مشاور رئیس‌جمهوری:

مشخصات قضات دستگیر شده را اعلام کنید

خبر برکناری ۵ قاضی قوه قضائیه به اتهام فساد یکی از سوزده‌های خبری مورد علاقه افکار عمومی در روزهای گذشته بوده است مخصوصاً وقتی پای یک قاضی که تلگرام را فیلتر کرده بود هم به میان آمد و خیلی‌ها از تجربه قضاوت او در شبکه‌های اجتماعی نوشتند. دیروز هم مشاور رئیس‌جمهوری در توثیق‌ش به این پرونده اشاره کرد و خواستار اعلام نام و سوابق و احکام قضات برکنار شده از سوی قوه قضائیه شد. حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهوری در حساب کاربری‌اش دادستان کل کشور را خطاب قرار داد و نوشت: «۱. نام و سوابق و احکام این ناقاضیان برکنار شده را اعلام کنید. ۲. اجازه ندهید این افراد به دنبال و کالت بروند. ۳. احکامی را که این ناقاضیان صادر کرده‌اند مجدداً بررسی کنید. ۴. اجازه دهید تا زمان مشخصی مردم امکان شکایت و درخواست رسیدگی به تخلفات دیگر این ناقاضیان را داشته باشند.» توثیق آشنا با واکنش کاربران مواجه شد و خیلی از آنها پیرو درخواست او خواهان شفافیت در این پرونده شدند.

جدیدترین اخبار از وضع تردد زائران در مرزها اعلام شد

خروج ۳ میلیون زائر از کشور

این روزها زائران فراوانی از چهار مرز مهران، شلمچه، چزابه و خسروی راهی کربلا شده‌اند و هر کدام از مرزها هم شرایط خاصی برای پذیرش زائران دارد. مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام در جدیدترین خبر از تعطیلی مدارس در روزهای چهارشنبه، یکشنبه و دوشنبه خبر داده. همچنین رئیس قرارگاه اربعین در مرز مهران از تأمین آب زوار در مهران با ۵۰ تا نکر سیار آبرسانی گفته. فعالیت شبانه‌روزی باجه پیشخوان تلفن همراه در این مرز از جمله دیگر مواردی است که کار را برای زائران آسان کرده است.

مسئول اسکان و تغذیه کمیته مشارکت‌های مردمی ستاد اربعین در استان ایلام هم اعلام کرده که امکان اسکان صلواتی شبانه ۱۵ هزار نفر در ایلام وجود دارد و این خدمات‌رسانی تا ۲۳ صفر ادامه دارد و این در حالی است که نیاز روزانه حدود یک میلیون وعده غذایی در مهران برای بازگشت زوار وجود دارد. مرز مهران در اربعین امسال شاهد افزایش سه برابری زائران تردد بوده و در شبانه‌روز گذشته ۱۱۹ هزار و ۶۸ زائر از مرز مهران راهی عتبات عالیات شده‌اند و این در حالی است که حسین ذوالفقاری، رئیس ستاد اربعین کشور از خروج سه میلیون زائر اربعین از مرزهای چهارگانه به عراق خبر داده است.

مرز شلمچه

حضور زائران در مرز شلمچه هم زیاد بوده و مدیرکل راه‌آهن جنوب گفته از نیمه دوم مهرماه تاکنون روزانه بین ۱۰ تا ۱۲ هزار زائر به وسیله قطار ریل باس خرمشهر - شلمچه به صورت رایگان جابه‌جا می‌شوند.

از سویی تاکنون حدود ۲۲ هزار نفر به بیمارستان صحرایی مرز شلمچه مراجعه کرده‌اند و قرار است برای جلوگیری از ورود بیماری به کشور، تمام زائران اربعین در مسیر برگشت در مرز شلمچه غربالگری شوند و روند خدمت‌رسانی به زائران کربلا تا چهار روز پس از اربعین در این گذرگاه مرزی ادامه داشته باشد.

مرز چزابه

در مرز چزابه هم تاکنون دو تیم تروریستی که قصد عملیات خرابکاری را در ایام اربعین داشتند؛ دستگیر شده‌اند. این در حالی است که از ابتدای ماه صفر تاکنون، بیش از ۲۸۰ هزار زائر اربعین حسینی از پایانه مرزی چزابه راهی کربلا می‌شده‌اند و مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر کرمانشاه از اجرای طرح تاکسی رایگان ویژه زائران اربعین حسینی از این مرز خبر داده است.

مرز خسروی

این مرز هم با وجود آن که نخستین سالی است که میزبان زائران کربلاست، اما توانسته شاهد تردد زیادی باشد.

استاندار کرمانشاه بایان این که هر روز بین ۱۰ تا ۱۵ هزار زائر اربعین حسینی از مرز خسروی عازم کربلا می‌شوند، گفته: «تاکنون ۱۴۰ هزار زائر از این مرز عازم کربلا شده‌اند و ظرفیت اسکان حدود ۶۰ هزار زائر اربعین حسینی با همکاری مردم و ارگان‌های مربوطه در این شهرستان ایجاد شده است.»



یارانه‌ها

پنجشنبه واریز می‌شود

طبق اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها، یکصد و چهارمین مرحله از پرداخت یارانه‌های نقدی روز پنجشنبه (۲۵ مهرماه) انجام خواهد شد. همراه با پرداخت یارانه نقدی مهر ماه، وضع کسانی که در شهر یور ماه به دلیلی خرج از حذف پر درآمد، یارانه نگرفته بودند نیز مشخص می‌شود. به گزارش ایسنا، ماجرا از این قرار است که در شهریور حذف یارانه نقدی براساس قانون بودجه امسال برای سه دهک بالای درآمدی آغاز شد و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کرد در مرحله نخست حذف یارانه نقدی ۱۶۳ هزار خانوار را که حدود ۷۰۰ هزار نفر هستند، به سازمان هدفمندی اعلام کرده و یارانه آنها پرداخت نشده است. اما در کنار این ۱۶۳ هزار خانوار یارانه تعداد دیگری واریز نشد که در بین آنها افراد نیازمندی وجود داشتند و نسبت به این موضوع اعتراض کردند. به همین علت، در کنار یارانه این ماه، مبلغ ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومانی که در شهریور برای آنها واریز نشده بود، پرداخت می‌شود.

کاغذ اخبار

نظریه‌های نوین تحول انسان



تبیین این امر که آدمیان چگونه تحول می‌یابند و چرا در فرآیند تحول خود از الگوی خاصی پیروی می‌کنند، معمای پایان‌ناپذیری است که طی قرن‌ها توجه فلاسفه، دانشمندان، نویسندگان و خصوصاً روانشناسان تحول‌گرا را به خود جلب کرده است. کتاب «نظریه‌های نوین تحول انسان» که با این هدف تألیف شده که گزیده‌ای نزدیک به چهل مورد از نظریات و طرح‌های آرایه‌شده در طول دو دهه پایانی قرن بیستم، یعنی دوره بین سال‌های ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۰ را تشریح کند. علاوه بر این، در کتاب حاضر تعبیراتی که در این دوره زمانی از مفهوم «نظریه» صورت گرفته است نیز بررسی خواهد شد. «نظریه‌های نوین تحول انسان» نوشته ابراهیم موری تامس با ترجمه حامد ربی‌آبادی و حمیدرضا آقا محمدیان از سوی نشر نی چاپ شده است.

حاشیه

واکنش سازمان سنجش به ردیای مسئولان در باند فروش سوالات کنکور

بابت سخنان سردار رحیمی گله کردیم

روز یکشنبه سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با حضور در صحن علنی شورای شهر تهران که به مناسبت هفته ناجا انجام شده بود، گفت: «توانستیم باند بزرگ فروش سوالات کنکور را شناسایی و متلاشی کنیم. بعد از انهدام این باند تنها به صدور اطلاعیه اکتفا کردیم، باید بگویم این باند وسیع بوده، سوالات را گرفته بودند و قصد داشتند آن را توزیع کنند، اما قبل از آن که توزیع شود، در نطفه آن را خفه کردیم. متأسفانه برخی از مسئولان و آقایان نیز در این گروه بودند.» این اظهار نظر باعث شد رئیس سازمان سنجش درباره مشاهده ردیای برخی مسئولان در ماجرای فروش سوالات کنکور سراسری واکنش نشان دهد. ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفته: «همکاری سازمان سنجش با پلیس بسیار گسترده است و نیروی انتظامی یکی از ارکان اصلی حفاظت

اطلاعات ما است. ما همیشه از نیروی انتظامی تشکر کرده‌ایم، ولی بابت سخنان دیروز سردار رحیمی گله کردیم.» او در ادامه عنوان کرد: «مطالبی که گفته می‌شود، باید روشن و شفاف باشد که باعث ایجاد شائبه و شبهه در یک پروژه ملی نشود. بحث اصلی سردار رحیمی از مسئولان مربوط به شائبه از شهرستان روانسر بوده که مدیر آموزش و پرورش این شهرستان این شبکه را راه‌اندازی کرده بود.» خدایی با تأکید بر این که سوالات کنکور لو نرفته، ادامه داد: «وزارت اطلاعات قبلاً این تیم را شناسایی کرده بود، بنابراین قبل از هر گونه اقدام با اطلاعات پلیس امنیت، این باند فروش سوالات منهدم شد.» او توضیح داد: «پرونده قضایی اینها در تهران مطرح شد؛ گفته سردار رحیمی مبنی بر ردیای برخی آقایان و مسئولان نیز به همین دلیل است، ولی به جز مدیر اداره آموزش و پرورش روانسر، مسئول دیگری در این موضوع درگیر نبوده است.»